INDICAÇÃO Nº 038/01

ASSUNTO : Reivindicação (faz)

AUTOR   : Vereador Francisco Antônio Domingos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a doação de um kit construção composto de um caminhão de pedra, um de areia fina, 10 (dez) sacos de cimento, 1.000 (mil) tijolões e telhas para pessoas de baixo poder aquisitivo e que possuem lotes para construção.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2001.

FRANCISCO ANTÔNIO DOMINGOS

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Este kit irá sanar diversos problemas de habitação em Patos de Minas, ou pelo menos minorá-los.